
 

Kupní smlouva 

1. Prodávající 
Unikont Group s. r. o. 
Služeb 609/6 
108 00 PRAHA 10 - Malešice 
Česká Republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 4307, datum 

zápisu 10.10.1991 
IČ : 41193113     DIČ: CZ 41193113 
bank. spojení: Citibank Europe plc., č.ú.: 2056970101/2600 
jednající: Radek Bukovský, jednatel 
ve věcech technických: Jiří Hoffmann, oblastní obchodní manažer 

a 

2. Kupující 
MOP BRNO, spol. s r.o. 
Žebětínská 821/70 
623 00 Brno – Kohoutovice 
Obchodní firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně ,oddíl C, vložka 
11462 
IČO: 48910546     DIČ: CZ48910546 
bank. spojení: 19-5191760207/0100 
Zastoupená: Ing. Radek Boráň, jednatel společnosti 

ve věcech technických: Mgr. Luděk Janota, kontakt: 734 574 005, janota@mopbrno.cz 

 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89 / 2012 Sb., občanského zákoníku 

 t u t o 

 k u p n í   s m l o u v u 

 Čl.I. 

 Obsah smlouvy 

 Bod 1 
Smluvní strany vyjadřují svou vůli být vázané při úpravě vzájemných vztahů a z nich plynoucích práv a 
povinností ustanoveními této smlouvy. 

Bod 2 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží určené podle čl.II. způsobem stanoveným touto 
smlouvou a převést na něho vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje za zboží podle čl.II. 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu a spolupůsobit při dodávce zboží. 

Čl.II. 

 Předmět plnění 

 Bod 1 
Předmětem plnění podle této smlouvy je zboží prodávajícího, kterým se rozumí:  

Multifunkční komunální stroj HAKO Citymaster 1250 plus  

Specifikace stroje v příloze kupní smlouvy – cenová nabídka ze dne 11. dubna 2023, která je coby 
příloha č. 1 nedílnou součástí této kupní smlouvy. Zboží se prodává jako nové. 

 
 
 



 

 
 

Čl.III. 

 Cena a platební podmínky 

 Bod 1 
Kupní cena je na základě nabídky prodávajícího ze dne 11. dubna 2023 sjednána mezi prodávajícím a 
kupujícím následovně: 

Popis položky 
Počet Cena bez DPH DPH 21% 

Cena celkem vč. 
DPH 21% 

ks Kč Kč Kč 

Multifunkční komunální stroj 
HAKO Citymaster 1250 plus 

1 2 050 000,- 430 500,- 2 480 500,- 

 

Cena uvedená v této kupní smlouvě je pevně daná. Výši sjednané ceny je možno překročit pouze za 
podmínky změny sazby DPH nebo jiných daňových předpisů majících vliv na cenu zakázky. V tomto 
případě lze cenu změnit pouze písemným dodatkem. 

Součástí ceny je též zabalení zboží, doprava zboží na místo plnění a zaškolení obsluhy. 

Bod 2 

 Způsob placení kupní ceny   

 
Platba bude provedena bankovním převodem na účet prodávajícího. Kupující se zavazuje zaplatit kupní 
cenu na základě faktury (daňového dokladu se všemi zákonnými náležitostmi) a to převodem na účet 
prodávajícího nejpozději do 30-ti dnů od protokolárního předání zboží kupujícímu (vč. kompletního 
proškolení obsluhy a předání manuálů a veškeré dokumentace ke zboží). Prodávající vystaví fakturu 
bezodkladně po předání zboží. V případě prodlení platby se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

Čl. IV. 

 Místo a doba plnění 

Bod 1 
Místem plnění je středisko objednatele: MOP Brno, spol. s r.o., Žebětínská 821/70, 623 00 Brno 

 

Termín dodání: do 2 - 3 týdnů od podpisu smlouvy, předání proběhne na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu.  

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu (tj. v případě nedodržení lhůty 3 týdnů od 
podpisu smlouvy) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
bez DPH za každý kalendářní den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné 
výši. 

Při předání zboží kupujícímu prodávající provede kompletní proškolení obsluhy kupujícího a předá 
kupujícímu manuály a veškerá dokumentace k vozidlu v tištěné i elektronické podobě (vše v češtině). 

 

Čl. V. 

 Nebezpečí škody za zboží 

 Bod 1 
Nebezpečí škody za zboží přechází na kupujícího v době převzetí zboží od prodávajícího písemnou 
formou. 



 

Bod 2 
Škoda na zboží, jež vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 
zaplatit kupní cenu, ledaže kupující prokáže, že ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinností 
prodávajícího nebo jeho vadné dodávky.  

 

Čl. VI. 

 Nabytí vlastnického práva 

 Bod 1 
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením kupní ceny dle této smlouvy.   

 

Bod 2 

 Záruka za jakost 
/1/ Zárukou za jakost zboží přejímá prodávající písemně závazek, že dodané zboží bude způsobilé pro 
použití, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti a to následovně  

- 12 měsíců na celek mimo opotřebitelný materiál  

 
/2/ Převzetí závazku ze záruky vyplývá z výše uvedeného písemného prohlášení prodávajícího a dále 
může vyplynout z jím vystaveného záručního listu. 

/3/ Záruční doba začne běžet ode dne protokolárního převzetí zboží v místě plnění. 

/4/ Prodávající zajišťuje záruční i pozáruční servis na jím dodané zboží. 

Prodávající se zavazuje poskytovat servis do 48 hodin od prokazatelného nahlášení závady a závadu 
odstranit bezodkladně, nebude-li dohodnuto jinak. Servis vykonává Unikont Group s.r.o, pobočka 
Napajedla, 2. května 685, Napajedla 763 61. Vada může být oznámena telefonicky na čísle (+420) 
606 737 818, faxem (+420) 577 775 166 nebo e-mailem servismorava@unikont.cz. V případě prodlení 

prodávajícího s plněním jeho povinnosti dle tohoto odstavce se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v plné výši.  

/5/ Prodávající potvrzuje, že dodané zboží vyhovuje podmínkám dle zvláštních předpisů a je schopné 
provozu pro daný účel a provozu na komunikacích v ČR. 

Čl. VII. 

 Odpovědnost za vady zboží 

 Bod 1 
/1/ Prodávající odpovídá za vadu zboží, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na 
zboží na kupujícího. 

/2/ Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne po uvedené době, jestliže je způsobena 
porušením jeho povinností a za vadu nebo vady, které by ztěžovali nebo znemožňovali zboží řádně 
užívat. 

Bod 2 
Prodávající neodpovídá za případné následky nebo škodu, způsobenou chybnou manipulací, 
skladováním nebo dopravou dodaného zboží ze strany kupujícího. 

Čl.VIII. 

 Reklamace 

Bod 1 
 
/1/.Kupující je povinen podat prodávajícímu zprávu o zjištěných vadách zboží /“dále reklamovat „ /. 

mailto:servismorava@unikont.cz


 

 
/2/.Reklamace musí mít písemnou formu a musí obsahovat tyto základní náležitosti: 

a/ označení vadného zboží  
b/ druh a rozsah vad 
c/ datum převzetí zboží 
d/ datum uplatnění reklamace a podpis kupujícího 
e/ jaký způsob odstranění požaduje kupující 

 

/3/.Prodávající odstraní oprávněně reklamovanou vadu neprodleně po termínu obdržení reklamace 
buď její opravou, nebo výměnou vadné části.  

Čl. IX. 

 Právní vady zboží 

 Bod 1 
Prodávající se zavazuje, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob ani žádná jiná břemena. 

Čl. X. 

 Závěrečná ustanovení 

 Bod 1 
/1/ Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

/2/ Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno 
vyhotovení. 

/3/ Pokud podle této smlouvy je nutno něco doručovat nebo vzájemně se informovat, platí za 
komunikační styk zpráva prostřednictvím korespondence nebo e-mailu.  

/4/ Stanovuje se oboustranná povinnost smluvních stran potvrzovat důležité telefonické ujednání 
způsobem popsaným v odstavci 3 tohoto paragrafu. 

/5/ Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 
Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

/6/ Obě strany se dohodly, že tato smlouvy a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 Obchodního zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu 
§ 147 zákona č. 137/2006 Sb. O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Bod 2 
Změny a dodatky této smlouvy vyžadují písemnou formu. 
Na otázky neupravené touto smlouvou se vztahuje občanský zákoník. 
 
 
Příloha č. 1: cenová nabídka ze dne 11. dubna 2023 
 
 

V Praze dne …………………………..2023               V  Brně dne…………………………2023   

 

 

 ........................................................    ………….……………………………………….. 

                       Prodávající                                                                       Kupující 

            Radek Bukovský - jednatel                                                   Ing. Radek Boráň - jednatel   
 
 
 


